
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 96 

Дзержинского района Волгограда»

« t 20 Л О  г.

ПРИКАЗ

О переводе обучающихся на 
дистанционную форму обучения

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 
марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 
образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», в соответствии с 
«Положением об организации образовательного процесса с использованием электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий» № 01-26-04 от 17.03.2020 
года, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся 
МОУ СШ № 96

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать:
1.1. работу по переходу на дистанционный режим обучающихся 1-11 классов МОУ СШ 

№ 96 с использованием информационных технологий с 06.04.2020 года до особого 
распоряжения;

1.2. повторное ознакомление с «Положением об организации образовательного 
процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий» № 01-26-04 от 17 марта 2020 года;

1.3. повторное ознакомление с алгоритмом работы с «Технологической картой 
дистанционного урока» (Приложение № 1).

Ответственные: Набиева Е.Я., Алимова Н.В., заместители директора по УВР.
1 ̂ .информирование родителей (законных представителей) учащихся и воспитанников 

об отмене занятий по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 
программам и внеурочной деятельностис 23.03.2020г. до особого распоряжения.

1.5.работу по информированию родителей (законных представителей) обучающихся и 
учащихся 1-11 классов о переходе на дистанционный режим с использованием 
информационных технологий с 06.04.2020 года до особого распоряжения. 

Ответственные: Синютина О.Б., Набиева Е.Я., заместители директора по УР, классные 
руководители;

1.6.оказать консультационную помощь педагогическим работникам, обучающимся, 
родителей (законных представителей) обучающихся, в ходе образовательного 
процесса в дистанционном режиме;

Ответственные: Алимова Н.В., Набиева Е.Я., заместители директора по УР, классные 
руководители;

1.7.педагогическую деятельность в дистанционном режиме, в соответствии с 
утвержденным расписанием МОУ СШ № 96, в автоматизированной
информационной системе «Сетевой город. Образование»;



Ответственные: Синютина О.Б., Набиева Е.Я., заместители директора по УР.
1.8. учителям -  предметникам, учителям начальной школы освоение образовательных 

программ в дистанционном режиме (в соответствии с утвержденным расписанием 
МОУ СШ № 96), своевременное выкладывание материалов учебных занятий, 
домашнего задания, с последующим выставлением отметок за выполненные 
работы в автоматизированной информационной системе «Сетевой город. 
Образование».

Ответственные: Синютина О.Б., Набиева Е.Я., заместители директора по УР.
1.9. учителям -  предметникам, учителям начальной школы освоение образовательных 

программ в дистанционном режиме (в соответствии с утвержденным расписанием 
МОУ СШ № 96) для учащихся находящихся на домашнем обучении, 
своевременное выкладывание материалов учебных занятий, домашнего задания, с 
последующим выставлением отметок за выполненные работы в 
автоматизированной информационной системе «Сетевой город. Образование».

Ответственные: Набиева Е.Я., заместитель директора по УР.
2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. в срок до 27.03.2020 г. информировать родителей (законных представителей) 
учащихся, о переходе на дистанционный режим обучения учащихся с 06 апреля 2020 года;

2.2.осуществлять контроль за своевременным выполнением домашнего задания 
учащимися вверенного класса в период дистанционного обучения;

2.3. оказать консультационную помощь обучающимся, родителям (законным 
представителям) обучающихся, в ходе образовательного процесса в дистанционном 
режиме;
3. Организовать:
3.1. работу, с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ 
дополнительного образования, по реализации плана воспитательной работы в 
дистанционном режиме с обучающимися 1-11 классов с использованием дистанционного 
обучения и информационных технологий с 06.04.2020 года до особого распоряжения 
Ответственные: Синютина О.Б., Набиева Е.Я., заместители директора по УР.
4. Обеспечить Синютиной О.Б., Алимовой Н.В., заместителям директора по УР:

4.1.оказание консультационной помощи педагогическим работникам, 
обучающимся, родителям (законным представителям) обучающихся, в ходе освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в дистанционном режиме;

4.2. разработку на официальном сайте МОУ СШ № 96 раздела «Дистанционное 
образование» в срок до 27.03.2020г. включительно

4.3. своевременное обновление информации на официальном сайте МОУ СШ № 96 
раздела «Дистанционное образование».
5. Обеспечить Цветковой Т.В., заместителю директора по УР:
5.1. информированиеродителей (законных представителей) учащихся и воспитанников об 
отмене занятий по платным образовательным услугам, консультаций 23.03.2020 г. до 
особого распоряжения.
7.Заместителю директора по ВР Прямухиной О.В. проинформировать родителей 
(законных представителей) учащихся и воспитанников об отмене занятий по 
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам и внеурочной



С приказом ознакомлены: 
Н.В.Алимова 

'^-'Е.Я.Набиева 
О.В.Прямухина 

4VLB.Пулина 
О.Б.Синютина 

.В.Цветкова 
Е.А.Рябенко 

Классные руководители 1-11 классов:
1А____ 0̂ ______
1Б

2Б

ЗД_
tИ г.

а д .

Деи vJ.

«А.

7г

8В



10А
10Б

-предметники: 
Стоволос Л.М.

(/иУ Сухопаров Д.А. 
Темирова Г.Ю. 
Ледова С.Н.

даак Т.Г. 
_Катрич Л.М. 
Борисова К. А. 
Астарханова Э.Ш. 
.Мартиросян Л. А. 
Борисова В.П.
Отт Ю.Д.
Янина М.А. 
Агаев Р.О. 
Ефанов К.С. 

.Яценко Е.В.
>^-Кяримова Ю.А. 
Й^овалев И.А. 
^Степаненко А.С.

Л-CtjuuuHa^



Приложение № 1

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА ДИСТАНЦИОННОГО УРОКА

Класс 6 «А», «Б»

Предмет Литература

Тема урока С. А. Есенин «Мелколесье. Степь и дали...», «Пороша».Чувство любви к родной природе
и родине.

Тип урока

(изучение новой  темы , 
контроль, повторение и т.д .)

Изучение новой темы

Используемые ресурсы Компьютер, интернет, учебник, тетрадь

Элементы содержания Детство, юность , начало творческого пути писателя. Чувство любви к родной природе и 
родине. Способы выражения чувств в лирике поэта. Стихи и песни на стихи 
С.А.Есенина

Планируемые результаты Расширить знание жанров лирики, поэтических средств художественной 
выразительности, подбирать цитаты, иллюстрирующие понятие «антитеза», 
особенности жанра дружеского послания, о роли пейзажа в стихотворении, работать со 
словарем литературоведческих терминов.
Знание основных принципов и правил отношения к природе 
Познавательные: выделяют обобщенный смысл и формальную структуру задачи. 
Регулятивные: самостоятельно формулируют познавательную цель и строят действия в 
соответствии с ней.
Коммуникативные: учатся управлять поведением партнера - убеждать его, 
контролировать, корректировать и оценивать его действия.

Организационные 
элементы урока

Задание

Информационные 
обучающие материалы.

•  учебны е книги 
(тверды е копии на 
бум аж ны х 
носителях  и 
электронны й 
вариант учебников, 
учебн о­
м етодических  
пособий, 
справочников и

т.д .);
•  ком пью терны е 

обучаю щ ие 
систем ы  в обы чном  
и м ультим едийном  
вариантах;

•  аудио- и видео 
у чебн о­
инф орм ационны е 
м атериалы  
(длительностью  5-7 
минут);

•  лабораторны е 
дистанционны е 
практикум ы .

Уважаемые ребята, приветствую вас и предлагаю посмотреть видеоролик:

h ttp s ://resh . edu .ru /sub iec t/lesso n /7 0 5 8 /m ain /2 4 6 7 10/

П рочи тай те  сти хотворен и я на с. 161-163, ответьте на вопросы  устно.

В ы п олн и те дом аш н ее задан и е и отправьте через л и чн ы й  каб и нет  С Г О  м не на проверку. 

h ttD s://docs.eooele .corn /form s/d /10cT 9W M 8D vD D lY M K lK D D 6aP iaS P61bY oT tK bA w kO bveo/ed it

Д о встрече на ди стан ц и он н ом  уроке.

Домашнее задание
С пособ обратной  связи  при 

проверке дом аш него  задания 
(А И С  «С етевой  город», 

электронная почта, 
сам оп роверка и др.)

Выполните домашнее задание в тетради до 7 апреля 12.00.

1. Н ап и ш и те кон сп ект по важ ны м  датам  и собы тиям  писателя: 
h ttps://w w w .cu ltu re .rU /persons/8133 /sergei-esen in

2. Н айдите и напиш ите оп ред елен и е слова «И М А Ж И Н И ЗМ ».

https://resh
https://www.culture.rU/persons/8133/sergei-esenin

